
 
 

 
 

RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO 
 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias 
 Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas –CCAAB - UFRB - Campus Universitário Cruz das Almas – BA - Brasil. CEP 

44380-000. Tel. +55 75 3621-2502 E-mail: ccaab.cppgca@ufrb.edu.br http://www.ufrb.edu.br/pgcienciasagrarias 

 
A comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias, no uso 

de suas atribuições, conforme Editais nº 02/2021 e nº 03/2021, 
 

Resolve: 
 
Divulgar o resultado final do processo seletivo: 

 

 

 

 

 

 

Cruz das Almas-BA, 18/08/2021 
 

 
 

Comissão de Seleção 

RESULTADO SELEÇÃO MESTRADO 
 

Candidato(a) – CPF Nota final Resultado Colocação Orientador(a) 

046.***.***-76 8.2 aprovado 1o Carlos Alberto da Silva 
Ledo 

992.***.***-15 7.5 aprovado 2o Ossival Lolato Ribeiro 

033.***.***-54 6.8 aprovado 3o Carlos Alfredo Lopes de 
Carvalho 

029.***.***-05 6.7 aprovado 4o Simone Alves Silva 

RESULTADO SELEÇÃO DOUTORADO 
 

Candidato(a) - CPF Nota final Resultado colocação Orientador (a) 

054.***.***-52 8.8 Aprovado 1o Ossival Lolato Ribeiro 

106.***.***-90 7.5 Aprovado 2o Carlos Alberto da Silva Ledo 

058.***.***-90 7.4 Aprovado 3o Fernando Haddad 

103.***.***-52 6.5 Aprovado 4o Simone Alves Silva 

040.***.***-25 6.3 Aprovado 5o Eder Jorge de Oliveira 

493.***.***-87 6.2 Aprovado 6o Saulo Alves Santos de 
Oliveira 

049.***.***-23 6.2 Aprovado 7o Eder Jorge de Oliveira 

806.***.***-87 6.2 Aprovado 8o 
Carlos Alfredo Lopes de 

Carvalho 

628.***.***-10 5.0 Não aprovado - - 


